ABRIL DE 1233 
In nomine domini. Notum sit ómnibus hominibus tam presentibus quam futuris. 

Quod ego domna maria abbatissa del Monesterio de Sancta maria la Real de burgos. 
con plazer et con otorgamiento de las Infantes, et de todel conuento daqueste mismo 
monasterio: ex nostras bonas uoluntates. damos et otorgamos uobis donna maria re-
month si uengieredes de días a don Guiralt almerich uuestro marido, illas nostras 
propias Casas que son in Vico sancti laurentii. en las quales uuestro marido et uos 
morades agora. Unde sunt alletaney. ex una parte: casas de don Merchant. et de sua 
suegra domna ürracha iohannis: et de alia parte: Casas délas filias de don Gaucen 
iohan. et delant et detras: las uias currentes. Et otro si uos damos et otorgamos la 
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Meetad de todas las casas del canto, que son in Vico Sancti laurentii. las cuales nos 
dio: uuestro Marido don Guiralt almerich. Unde sunt alletaney de todas ystas Casas: 
ex una parte casas del prior de Sancti Johannis et ex alia parte: casas de don Remonth 
de porella. et de frater eius don arnal de porella. et Casas et torno del Abbatissa de 
Villa Mayor, et detras et delant: las uias currentes. Istos amos pares de casas uos da
rnos et otorgamos que las tengades en préstamo, en todos uestros dias. et con atal pa
ramiento que nos dedes ancadanno . X . Mr . por la natiuidath por las unas, et otros 
. X . Mr . por la sancti Johannis baptiste de los archos: por los otras. Et después de 
uuestros dias: que finquen todas istas Casas supra scriptas saluas et quitas en nos por 
al Monasterio de Sancta maria la Real de Burgos, por herencia por siempre ia mays. sin 
entredicho ninguno. Et super hoc. Ego domna maria Remonth. do. et prometo mió 
Cuerpo a my fin: al monasterio de Sancta maria la Real que en otro logar non me 
pueda dar. Et por que sea firme et estable este nuestro fecho, yo Abbatissa domna 
maria. et nos las Inflantes, ponemos nuestros seellos in ista carta. Ffacta carta Mense 
Aprilis. Anno incarnationis domini iesuchristi. M . C C . X X X . III. Era M . C C . L X X V . 
prima. Ego domna maria abbatissa ex mea boua uoluntate: otorgo ista carta: et la 
confirmo. La Inffante domna constanga de Castiella conf. La Inflante domna Cons
tanza de León conf. La priora domna Ignes laynez conf. Domna Maria garciez la can
tora conf. Domna Maria gongaluez sacristana conf. Domna Urracha gellerica conf. 
Domna Sancha Royz la portera conf. Totus conuentus otorgan et confirman. Marti-
nus petri scripsit.